News Release

2002 年 10 月 30 日

各 位
参 天 製 薬 株 式 会 社
取締役社長 森田 隆和
（コード番号：4536、東証・大証第一部）
問い合わせ先：
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ
ｸﾞﾙｰﾌﾟﾏﾈｰｼﾞｬｰ 田中政男
（TEL 06-6321-7007）

業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ業績予想の修正に関するお知らせ

平成 14 年 9 月 30 日に修正発表しました平成 15 年 3 月期中間（平成 14 年 4 月 1 日～平成 14 年 9 月 30 日）

および通期（平成 14 年 4月 1 日～平成 15 年 3 月 31 日）の連結・単体の業績予想を下記のとおり修正しま

したのでお知らせいたします。

記

1.1.1.1.平成平成平成平成 15151515 年年年年 3333 月期月期月期月期    連結中間業績予想数値の修正連結中間業績予想数値の修正連結中間業績予想数値の修正連結中間業績予想数値の修正    （平成（平成（平成（平成 14141414 年年年年 4444 月月月月 1111 日～平成日～平成日～平成日～平成 14141414 年年年年 9999 月月月月 30303030 日）日）日）日）
（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 中間純利益

前回（2002/9/30）発表予想（A） 45,900 5,400 300

今回修正予想（B） 46,500 7,000 1,800

増減額（B－A） 600 1,600 1,500

増減率 1.3％ 29.6％ 500.0％

(ご参考) 前年実績（平成 14 年 3 月期中間） 43,791 6,786 3,082

2.2.2.2.平成平成平成平成 15151515 年年年年 3333 月期月期月期月期    連結通期業績予想数値の修正連結通期業績予想数値の修正連結通期業績予想数値の修正連結通期業績予想数値の修正    （平成（平成（平成（平成 14141414 年年年年 4444 月月月月 1111 日～平成日～平成日～平成日～平成 15151515 年年年年 3333 月月月月 31313131 日）日）日）日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回（2002/9/30）発表予想（A） 92,600 11,000 2,300

今回修正予想（B） 93,200 12,600 3,800

増減額（B－A） 600 1,600 1,500

増減率 0.6％ 14.5％ 65.2％

(ご参考) 前年実績（平成 14 年 3 月期） 88,966 12,107 5,305

1/21/21/21/2

3.3.3.3.平成平成平成平成 15151515 年年年年 3333 月期月期月期月期    単体単体単体単体中間業績予想数値の修正中間業績予想数値の修正中間業績予想数値の修正中間業績予想数値の修正    （平成（平成（平成（平成 14141414 年年年年 4444 月月月月 1111 日～平成日～平成日～平成日～平成 14141414 年年年年 9999 月月月月 30303030 日）日）日）日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 中間純利益

前回（2002/9/30）発表予想（A） 42,300 8,600 3,600

今回修正予想（B） 42,800 8,900 3,800

増減額（B－A） 500 300 200

増減率 1.2％ 3.5％ 5.6％

(ご参考) 前年実績（平成 14 年 3 月期中間） 41,307 8,450 4,927

4.4.4.4.平成平成平成平成 15151515 年年年年 3333 月期月期月期月期    単体単体単体単体通期業績予想数値の修正通期業績予想数値の修正通期業績予想数値の修正通期業績予想数値の修正    （平成（平成（平成（平成 14141414 年年年年 4444 月月月月 1111 日～平成日～平成日～平成日～平成 15151515 年年年年 3333 月月月月 31313131 日）日）日）日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回（2002/9/30）発表予想（A） 84,800 16,600 8,200

今回修正予想（B） 85,300 16,900 8,400

増減額（B－A） 500 300 200

増減率 0.6％ 1.8％ 2.4％

(ご参考) 前年実績（平成 14 年 3 月期） 82,990 16,060 9,932

5.5.5.5.修正の理由修正の理由修正の理由修正の理由

（連結）

中間業績予想につきましては、売上高では、国内およびアジア地域での医療用医薬品事業が前回修正予想

に対し若干上回る見込みです。経常利益、中間純利益では、海外における売上原価の低減と海外子会社に

おける外貨建て負債の為替差益の発生により増加する見込みです。下期の業績予想に関しましては、変更

しておりません。

（単体）

中間業績予想につきましては、売上高では、国内およびアジア地域での医療用医薬品事業が前回修正予想

に対し若干上回る見込みです。経常利益、中間純利益では、売上原価の微増はありますものの営業外収支

改善により増加する見込みです。下期の業績予想に関しましては、変更しておりません。

以上

(注) この業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき、当社が合理的に算出した予想です。実績

 の業績は種々の不確定要因を含んでおり、今後変動することがあります。

2/22/22/22/2